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INTER FORMA

Conseil - Formation

GAP246

GAP247

GAP248

GAP243

GAP245

GAP256

GAP257

GAP258

GAP259

Assistance - Etudes

CONTROLE
INTERNE ET
CONFORMITE

CONTROLE
DE GESTION

MANAGEMENT PUBLIC (GESTION DES
ADMINISTRATIONS PUBLIQUES)

Management des administrations
publiques

Planification et maitrise de la performance
de votre service

Gestion des Ressources Humaines dans
les services Publics

S’initier a la maitrise du risque et au
contrble interne

Savoir élaborer une cartographie des
risques /Cartographie des risques
administratifs

Maitriser le controle interne public

Mise en place du contrble interne conforme
au référentiel COSO

Contrble de gestion et pilotage des
performances des organisations publiques.

Se former a un controle de gestion adapté
aux administrations publiques

ABIDJAN COTONOU

09 au 14 juin

25 au 30 ao(t

1er au 06 décembre
10 au 15 mars
05au 10 mai

08 au 13 septembre
03 au 08 Novembre
21 au 26 avril

23 au28juin

25 au 30 ao(t

13 au 18 octobre

17 au 22 mars

12 au 17 mai

15 au 20 septembre
10 au 15 novembre
14 au 19 avril

16 au 21 juin

18 au 23 ao(t

18 au 23 ao(t

CASABLANCA

06 au 11 octobre

SECTEUR

PUBLIC

PARIS

28 juillet au 02

ao(t

17 au 22
novembre

)



INTER FORMA

PPD241

PPD242

PPD260

PPD261

PPD262

PPD263

Conseil - Formation - Assistance -

Etudes

POLITIQUES PUBLIQUES ET
DEVELOPPEMENT

Suivi et évaluation des projets et
programmes de développement

Evaluation des Politiques Publiques et de la
Performance Budgétaire

Planification stratégique et Planification
opérationnelle des projets et programmes
de développement

Audit et controle des projets et programmes
de développement

Evaluation d’impacts de projets &
programmes de développement

Pilotage des collectivités territoriales
modalités et outils de performance

ABIDJAN COTONOU

03 au 08 mars
28 avril au 04 mai
02 au 07 septembre
27 octobre au 1er
novembre
31 mars au 05 avril
02 au 07 juin
04 au 09 ao(t
29 sept au 05 Octobre
09 au 14 juin
04 au 09 aodt

02 au 07 juin
28 juillet au 02 ao(t
02 au 07 septembre

22 au 27 septembre
24 au 29 novembre
18 au 23 aolt
15 au 20 décembre

06 au 11 octobre




INTER FORMA

Conseil - Formation

MPC252

MPC253

MPC254

MPC264

MPC265

MPC266

Assistance -

Etudes

MARCHES PUBLICS ET CONTRATS

Accord Cadre

Partenariat Public Privé : conception, mise en
ceuvre et suivi d’exécution d’un projet

Controle et Audit des Marchés Publics

Gestion des risques liées aux marchés
publics

Les fondamentaux des marchés publics

Planification des achats publics : Processus,
identification des besoins, spécifications et
établissement des cahiers de charge
Elaboration des dossiers d’Appels d’Offres

ABIDJAN

28 avril au 04 mai
29juin au 06 juillet
02 au 07 septembre
27 octobre au ler
Novembre

24 au 29 mars

19 au 24 mai

22 au 27 septembre
17 au 22 novembre
05au 10 mai

07 au 12 juillet

08 au 13 septembre
21 au 26 avril

23 au 28juin

29 sept au 05 Octobre

10 au 15 mars
05au 10 mai

07 au 12 juillet

17 au 22 novembre
28 avril au 04 mai
29 juin au 06 juillet
15 au 20 septembre

SECTEUR

PUBLIC




1
¢

onseil - Formatior

GFP250

GFP244

GFP267

GFP268

GFP269

GFP270

NTER FORMA
1 - Assistance - Etud.

GESTION DES FINANCES PUBLIQUES

Audit des Finances Publiques : Contréle des
comptes publics et Place du Controle de
Gestion dans UAdministration Publique

Identification et analyse des risques
budgétaires et gestion des catastrophes
(climat)

Nomenclature UEMOA d’élaboration,
d’exécution et de contréle d’un budget public

La bonne gouvernance des finances
publiques : audit et méthodologie PEFA

Outils pour maitriser les dépenses publiques
(GAR-TOFE - CDMT)

Gestion Financiéere des collectivités locales et
des établissements publics nationaux (EPN)

ABIDJAN

26 au 31 mai
28 juillet au 02 ao(t
22 au 27 septembre

07 au 12 avril

09 au 14 juin

11 au 16 ao(t

06 au 11 octobre
07 au 12 juillet

08 au 13 septembre
10 au 15 novembre
08 au 13 décembre
14 au 19 juillet

15 au 20 décembre

21 au 26 avril
21 au 26 juillet

24 au 29 mars
09 au 14 juin

29 sept au 05 Octobre

SECTEUR

PUBLIC
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onseil - Formatior

MPO272

MPO273

MPO274

MPO275

MPO276

MPO277

NTER FORMA
1 - Assistance - Etud.

MANAGEMENT ET PERFORMANCE DES ORGANISATIONS

Management stratégique des entreprises : Principes, outils et
méthodes

Mangement et Leadership: Conduire le changement
organisationnel

Manager efficacement ses équipes

Gestion budgétaire et pilotage de la performance

Technique d’élaboration de procédure de gestion

Performance opérationnelle: Implémenter un systéeme
d’amélioration continue

ABIDJAN

31 mars au 05 avril
11 au 16 ao(t
08 au 13 septembre

03 au 08 mars

16 au 21 juin

18 au 23 ao(t

29 sept au 05 Octobre
28 avril au 04 mai
21 au 26 juillet

03 au 08 Novembre
21 au 26 avril

04 au 09 aodt

17 au 22 novembre
1er au 06 décembre
14 au 19 avril

02 au 07 juin

11 au 16 ao(it

10 au 15 novembre

17 au 22 mars
12au 17 mai

24 au 29 novembre
28 juillet au 02 ao(it




INTER FORMA CONSULTING

Conseil - Formation - Assistance - Etudes

RH278

RH279

RH280

RH281

RH282

RH255

Elaboration des référentiels des emplois et des
compétences : démarches et application

07 au 02 avril

02 au 07 juin

04 au 09 aodt

27 octobre au ler
Novembre

Fixation des objectifs et systéme d’évaluation
des performances

24 au 29 mars

05 au 10 mai

29 juin au 06 juillet
02 au 07 septembre

Gérer efficacement la mobilité interne et les
carriéres

25 au 30 aodt
15 au 20 décembre

Audit social : acquérir la méthodologie et son
application dans les RH

31 mars au 05 avril
14 au 19 juillet
21 au 26 juillet

Savoir élaborer et mettre en ceuvre un plan de
formation efficace

10 au 15 mars
06 au 11 octobre
08 au 13 décembre

Stratégies de fidélisation et gestion des talents

14 au 19 avril
23 au 28 juin
15 au 20 septembre
10 au 15 novembre




